MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO

PORTARIA Nº 05 DE 22 DE MARÇO DE 20018

A Pró-Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Institucional
n. 811, de 29 de novembro de 2017, publicada no DOU em 01/12/2017, resolve:

REVOGAR a Portaria n. 60, de 14 de dezembro de 2017, expedida pela Pró-Reitoria de Pesquisa,
Inovação e Pós-Graduação do IF Sertão-PE designando servidores para constituírem subcomissões
locais de organização do Congresso Norte Nordeste de Pesquisa e Inovação – CONNEPI 2018.

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para compor as
referidas subcomissões do CONNEPI 2018, evento a realizar-se no mês de novembro de 2018, em
Recife-PE.

SUB-COMISSÃO CIENTÍFICA

SERVIDOR(A) CAMPUS SIAPE

CLECIA SIMONE GONÇALVES ROSA
PACHECO

REITORIA 1781365

ANDREZZA MONTEIRO ALVES SERRA TALHADA  2223688

PAULO SÉRGIO DALMÁS REITORIA 1100139

MARCOS DOS SANTOS LIMA PETROLINA 2013551

RODOLFO DE MORAES PEIXOTO PETROLINA ZONA RURAL 1743575

MARCELO ANDERSON BATISTA DOS
SANTOS

SALGUEIRO 2321796

FARNEZIO DE CASTRO RODRIGUES OURICURI 1882015

SILVANA BELÉM DE OLIVEIRA VILAR FLORESTA 1059535

CLESIO MORGADO DE SOUZA SANTA MARIA DA BOA VISTA 2294439

MARIA APARECIDA DE SÁ MARTINS
MENEZES

FLORESTA 1620627

THIAGO RICARDO DOS SANTOS
TENÓRIO

SERRA TALHADA 2293219

GIULLIANO DE SOUZA FAGUNDES SANTA MARIA DA BOA VISTA 1043926

ADELSON APARECIDO SCOTTI PETROLINA 2155806

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Anexo 1- Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 Ramal 104

www.ifsertao-pe.edu.br  |  propip@ifsertao-pe.edu.br

1

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:propip@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO

KARININE CARLA ALBUQUERQUE DE
OLIVEIRA

SANTA MARIA DA BOA VISTA 2272860

SAMUEL CARVALHO DE AZEVEDO FLORESTA 1704930

ANA RITA LEANDRO DOS SANTOS REITORIA 2205152

GISLANE ROCHA DE SIQUEIRA GAVA PETROLINA 1347099

SUB-COMISSÃO UNIVERSO IF
LUCIANA CAVALCANTI AZEVEDO REITORIA 1213893

CLÉCIO DA SILVA SOUZA REITORIA 1176769

PRISCILA DO NASCIMENTO SILVA REITORIA 2392998

ROSEMARY BARBOSA DE MELO PETROLINA ZONA RURAL 1380518

BÁRBARA JOSEFINA DE SOUZA
QUIRINO

FLORESTA 1677282

RICARDO BARBOSA BITTENCOURT REITORIA 1781404

ALESSANDRA SOUZA CORDEIRO DE SÁ REITORIA VOLUNTÁRIO

BRUNO TELES DE OLIVEIRA LIMA REITORIA VOLUNTÁRIO

RAFAEL FEITOSA GOMES REITORIA VOLUNTÁRIO

SUB-COMISSÃO COMUNICAÇÃO E PROGRAMAÇÃO VISUAL

CLAUDIA MAÍSA BOA MORTE REITORIA 2318173

ELIDIANE POQUIVIQUI DO
NASCIMENTO

FLORESTA 1688201

GLEYDSON PUBLIO AZEVEDO SERRA TALHADA 2324168

INÊS SILVA GUIMARÃES PETROLINA ZONA RURAL 2218882

ROBERT FELIPE PINHEIRO SALGUEIRO 2388057

SUB-COMISSÃO INFRA-ESTRUTURA E PLANEJAMENTO

JEAN CARLOS COELHO ALENCAR REITORIA 2671023

SUZANA DE MENDONÇA RODRIGUES REITORIA 124344

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Anexo 1- Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 Ramal 104

www.ifsertao-pe.edu.br  |  propip@ifsertao-pe.edu.br

1

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:propip@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO

SUB-COMISSÃO PROGRAMAÇÃO CULTURAL

ROBERTA DUARTE DE OLIVEIRA SERRA TALHADA 2488160

ANNE ROSE RODRIGUES PETROLINA 1814814

SÍLVIO FERNANDES DE ARAÚJO JÚNIOR OURICURI 2157019

SUB-COMISSÃO DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM

LEOPOLDINA FRANCIMAR AMORIM
COELHO DINIZ

REITORIA 1790764

MARIA MARLI MELO NETO REITORIA 1883027

SUB-COMISSÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FRANCISCO HAMILTON JÚNIOR REITORIA 1780810

SANDRO MARQUES DE CARVALHO REITORIA 1811664

HERMANNY ALEXANDRE DOS SANTOS
LIRA FILHO

REITORIA 2156512

SUB-COMISSÃO DE ACOLHIMENTO ESTUDANTIL

MARIA VILANI CAVALCANTE
TIBURTINO

REITORIA 1882110

ANNA WANNESSA NUNES FERREIRA REITORIA 1881488

Luciana Cavalcanti de Azevêdo
SIAPE 1213893

Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do IF Sertão-PE
Portaria D.O.U Nº 811, de 29 de novembro de 2017

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Anexo 1- Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 Ramal 104

www.ifsertao-pe.edu.br  |  propip@ifsertao-pe.edu.br

1

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:propip@ifsertao-pe.edu.br